
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày        tháng  3 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phê duyệt kinh phí hỗ trợ thực hiện công tác mộ, nghĩa trang liệt sĩ năm 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng; 

Căn cứ Quyết định số 1489/QĐ-LĐTBXH ngày 30/12/2021 của Bộ trưởng 
Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán ngân sách nhà nước 
năm 2022 thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;  

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số 
326/LĐTB&XH-KH ngày 21/02/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kinh phí 11.500 triệu đồng ( Mười một tỷ, năm trăm triệu 
đồng) hỗ trợ thực hiện công tác cải tạo, nâng cấp, sửa chữa mộ, nghĩa trang liệt sĩ 
từ ngân sách Trung ương thực hiện Pháp lệnh ưu đãi người có công năm 2022. 

(Có danh mục cụ thể kèm theo) 
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chỉ đạo thực hiện 

và sử dụng kinh phí hỗ trợ được phê duyệt theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 
Điều 3. Thủ trưởng cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, 
thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Lao động – TBXH (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh:  

+ LĐVP, TKCT, KTTH, TH; 
+ Lưu: VT, KGVX .Thảo.  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Mai Sơn 
 

296 01



2 

DANH MỤC CÔNG TRÌNH GHI CÔNG LIỆT SĨ ĐƯỢC HỖ TRỢ CẢI TẠO, NÂNG CẤP, SỬA CHỮA NĂM 2022 
TỪ NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG THỰC HIỆN PHÁP LỆNH ƯU ĐÃI NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND  ngày       tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

              ĐVT: triệu đồng 

Số 
TT 

Tên công trình, dự 
án 

Chủ đầu tư 

Quyết định phê duyệt dự án, BCKTKT…  Tổng 
mức đầu 

tư  

 Kinh phí 
hỗ trợ  Ghi chú 

Số 
Ngày tháng 

năm 
Thời gian 
thực hiện 

1 
 Thành phố Bắc 
Giang  

            2.220         500   
Ưu tiên hạng 
mục mộ trong 

nghĩa trang 

  
 NTLS phường Thọ 
Xương  

 UBND phường 
Thọ Xương  150/QĐ-UBND 22/9/2021 2022     2.220          500     

2  Huyện Hiệp Hòa              3.121      1.000   
Ưu tiên hạng 
mục mộ trong 

nghĩa trang 

   NTLS xã Danh Thắng   UBND xã Danh 
Thắng  199/QĐ-UBND 07/10/2021 2021-2022     3.121       1.000     

3  Huyện Lạng Giang              2.215      1.000   
Ưu tiên hạng 
mục mộ trong 

nghĩa trang 

   NTLS xã Tân Thanh  
 UBND xã Tân 

Thanh  
104/QĐ-UBND 30/9/2021 2022     2.215       1.000     

4 Huyện Lục Nam             3.697      2.000   
Ưu tiên hạng 
mục mộ trong 

nghĩa trang 

  
NTLS xã Nghĩa 
Phương 

UBND xã Nghĩa 
Phương 

446/QĐ-UBND 15/9/2021 2022-2023     3.697       2.000     



3 

5 Huyện Lục Ngạn             2.972      2.000   
Ưu tiên hạng 
mục mộ trong 

nghĩa trang 

  NTLS xã Thanh Hải UBND xã 
Thanh Hải 148/QĐ-UBND 20/10/2021 2022     1.801       1.000     

  NTLS xã Tân Mộc 
UBND xã Tân 

Mộc 
121/QĐ-UBND 27/10/2020 2022     1.171       1.000     

6 Huyện Tân Yên             2.983         500   
Ưu tiên hạng 
mục mộ trong 

nghĩa trang 

  NTLS xã Việt Lập 
UBND xã Việt 

Lập 
579/QĐ-UBND 30/8/2021 2022     2.983          500     

7 Huyện Việt Yên             7.080      1.500   
Ưu tiên hạng 
mục mộ trong 

nghĩa trang 

  NTLS xã Nghĩa Trung 
UBND xã Nghĩa 

Trung 
466/QĐ-UBND 16/9/2021 2022     7.080       1.500     

8 Huyện Yên Dũng             5.260      1.000   
Ưu tiên hạng 
mục mộ trong 

nghĩa trang 

  NTLS xã Yên Lư 
UBND xã Yên 

Lư 
180/QĐ-UBND 26/4/2021 2021-2022     5.260       1.000     

9 Huyện Yên Thế             2.571      1.000   
Ưu tiên hạng 
mục mộ trong 

nghĩa trang 

  NTLS xã Đồng Hưu 
UBND xã Đồng 

Hưu 
748/QĐ-UBND 14/9/2021 2022     2.571       1.000     



4 

10 Huyện Sơn Động             3.723      1.000   
Ưu tiên hạng 
mục mộ trong 

nghĩa trang 

  NTLS xã Tuấn Đạo 
UBND xã Tuấn 

Đạo 
353/QĐ-UBND 04/10/2021 2021-2022     3.723       1.000     

  
TỔNG CỘNG   

      
  35.842    11.500     

 


